c. Quinam auctores optime pro singula scientia adhibebuntur aut etiam alumni commendabuntur?

d. Quenam puncta in sequenti conferentia utiliter tractabuntur?

II. On a approuvé les questions suivantes :

a. An publice neganda est communio liberis muratoribus notoriis?

b. An admitti possunt ad officium patrini?

c. An admitti possunt ad matrimonium?

d. Si fundate credatur aliquem ad sectam muratorum pertinere, ipse vero id neget, potestne ad sacramenta admitti, maxime si nolit scripto declarare sese ad dictam sectam non pertinere? (141)

(139) Fornari participa à une partie des réunions et Capaccini également, A. SIMON, *Correspondance...*, p. 144.

(140) Voir certains détails concernant l'enseignement dans les séminaires dans : J. LAENEN, *Geschiedenis van het Seminarie van Mechelen*, Malines, 1930, p. 307-310.

(141) On sait comment les évêques avaient, le 29 décembre 1837, lancé une circulaire (lue dans les églises au début de 1838) qui rappelait les condamnations portées par les Pontifes contre la Franc-maçonnerie et déclaraient, entre autres : « il est rigoureusement

Après un mûr examen, on a résolu ce qui suit :

a. Servandum quod statuit novissimum rituale Parisiense, ubi agens de iis quibus publice neganda est communio, haec addit : « his annumerandi sunt omnes, de quibus notum est et pervulgatum eos, impio juramento se obstringentes, nomen dedisse sectis perniciosis et occultis, nempe societatibus secretis vel aggregationibus clandestinis (quacumque appellatione designantur) multoties ab Ecclesia damnatis (Clem. XI, Ben. XIV, Pio VIII, Leone XII (142). Sed, in communione talibus deneganda, maximam cautionem adhibeat parochus, nihilque agat inconsiderate, ne forte grave malum sibi et Ecclesiae accersat. Itaque in rebus dubiis, nisi tempus urgeat, consulendus D. Archiepiscopus.

b. ut in a.

c. Negative et vix evenire potest ut adsit causa sufficiens ut tam compars quam sacerdos se habeant permissive ad irreverentiam sacramento inferendam, cum bonum commune requirat ut non admittantur.

d. negative. Generatim exigi debet renuntiatio scripta; declaratio tamen oretenus facta coram parochus et testibus atque ab iis signata aequivalet declarationi scriptae.

III. S. E. le cardinal ayant fait part à l'assemblée d'une communication officieuse et secrète que lui a faite M. le comte de Briey, ministre des finances, le 30 juillet dernier, ayant pour objet d'engager l'épiscopat à retirer la demande tendant à faire reconnaître l'université catholique de Louvain personne civile (143), l'assemblée,